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ë  موضــوع خواهرخواندگــی بــا کــدام شــهر، کجــا و 
چگونه شروع شده است؟

یــا  خواهرخواندگــی  کنونــی  شــکل  و  تاریخچــه 
خواهرشــهری  بــه حــدود یک قرن قبــل و بعــد از جنگ 
جهانــی اول در اروپــا بــاز مــی گــردد . دولتمردان ســعی 
نمودند از این طریق زمینه دوستی بین ملت ها را فراهم 
نمایند ولــذا خواهر خواندگی شــهرها بمــرور در ادبیات 
روابــط بیــن الملــل جایگاهی بدســت آورد . یادداشــت 
تفاهم خواهرشهری درواقع تفاهمی است سمبلیک  که 
بین شهرداران دو شهر برای ایجاد همبستگی و همکاری 
بیشــتر فرهنگی، اقتصادی ، اجتماعی و...بسته می شود 
وبســتر مناســب را برای شــروع تعاملات آتــی  مهیا می 
سازد .  معمولاًً دو شهر مورد نظر که قصد دارند یادداشت 
تفاهم خواهر خواندگی بایکدیگرامضاء کنند باید دارای 
اشــتراکاتی باشند مثلًا دو شهر تاریخی، دو شهر علمی یا 
دانشگاهی ، دو شهر صنعتی ، کشاورزی یا دو شهربندری 
و... علــی ایحــال هــدف از امضــاء یادداشــت تفاهــم 
خواهرخواندگی ، پیوند مودت و اتحاد بین شهروندان دو 
شهر مورد نظر و زمینه سازی جهت تعمیق تعاملات در 
عرصه های مختلف بویژه در حوزه دیپلماســی عمومی 

می باشد. 
ë  چگونــه شــهرها بــرای خواهرخواندگــی انتخــاب 

می شوند؟
معمــولاً ابتدا در تعامــلات بین مقامات رســمی دو 
کشــور و با توجه به تشابهاتی که اشاره شد در صورت مهیا 
بودن شــرایط ، پیشــنهاد امضاء یادداشت تفاهم خواهر 
خواندگی از ســوی یکی از طرفین ارائــه  و در پیگیری های 
بعدی مراتب در دستور کار دوطرف قرار می گیرد. بدیهی 
اســت وزارت امورخارجه ، وزارت کشــور و شهرداری های 
شــهر مورد نظر مشــترکا پس از بررســی های کارشناسی 
بــا همــکاری یکدیگــر زمینــه انعقــاد یادداشــت تفاهم 
خواهــر خواندگی را فراهم می نماینــد و پس انجام کلیه 
هماهنگی های لازم  ، سند مذکور با سفر مقامات شهری 

به  شهرمقابل به امضاء می رسد. 
ë  در ایــران بــرای اولین بــار از چه زمانی شروع شــده 

است؟

 خواهرخوانده ها 
در تهران گردهم می آیند

واکاوی اهمیت خواهرخوانده ها در گفت وگو با 
احمدرضا فلاح، رئیس اداره احزاب، سمن ها و 

انجمن های دوستی وزارت امور خارجه

ë  لیلا ابراهیمیان/ گفتن از »خواهرخوانده ها و شــهرهای دوســت« موضوعی اســت که ســبب
شــده ســیدعلی پاکدامن، مدیرکل دیپلماســی عمومــی وزارت امــور خارجه بخواهــد دقایقی در 
کنار احمدرضا فلاح، رئیس اداره »احزاب، ســمن ها و انجمن های دوســتی« بنشیند و از اهمیت 
دیپلماســی عمومــی، خواهرخوانده هــا و فرهنگ و تمدن شــهرهای ایــران بگوید. دربــاره تاریخ 

چند هزارســاله ایران کلماتــی را ردیف کند؛ صفحات کتاب ها را تند تند بگشــاید و 
عکس هایــی از موزه ملی ایران را به رخ بکشــد؛ عکس هایی که در نمایشــگاه های 
اســپانیا، هلند به نمایش درآمده اســت.  پاکدامن می گوید سال ها طول کشید تا 
متوجه شــدیم که باید کارهای فرهنگی از طریق یک ســازمان واحد پیگیری شود 
و از موازی کاری و پراکنده کاری جلوگیری شــود؛ تا اینکه سازمان فرهنگ و ارتباط 
اسلامی شکل گرفت. پاکدامن در طول گپ و گفت خود از ادامه مسیر دیپلماسی 
در ایران می گوید که بیشتر شبیه  تجربه اندوزی بوده که در طول مسیر کسب شده 
اســت. شــاید برای همین اســت که پاکدامن می گوید وزارت خارجه در خیلی از 

جاها به دلیل محدودیت مالی و انســانی رایزن فرهنگی نداشــت و بعد از چندین سال معاونت 
کل دیپلماســی عمومی شــکل گرفــت. او از تاریخ تحــول وزارت خارجــه بعد از انقلاب اســلامی 
ســخن می گویــد و از تغییر ســاختار وزارت خارجــه که حدود دو ســال قبل انجام شــد و درنهایت 
کارها به صورت موضوعی تقســیم شد و چهار اداره ذیل معاونت دیپلماسی و امور رسانه ای شکل 
گرفت. یکــی از آن ها احزاب، ســمن ها و انجمن های دوســتی و خواهرخوانده ها اســت. به گفته 
پاکدامن ســه اداره دیگر در حوزه فرهنگی، گردشگری، ایران شناســی، هنری، دانشگاهی و وزرشی 
فعالیت می کنند. کلمات پشت سر هم از دهان پاکدامن بیرون می ریزد در وصف اهمیت فرهنگ 
ایرانــی و کــم کاری رایزن های فرهنگی تا اینکه نوبت به احمدرضا فلاح می رســد بــرای بازخوانی 

تاریخ خواهرخواندگی در ایران. 
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